ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное общеобразовательное учреждение

лицей № 590 Красносельского района Санкт-Петербурга

(лицей № 590 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

12.06.2009 № 83-у

О поощрении учащихся лицея

за личные достижения в 2008-2009 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

Объявить благодарность за личные достижения в учебе, творчестве, спорте, учебно-

исследовательской деятельности и школьном самоуправлении в 2008-2009 учебном году

следующим учащимся лицея:

Учащимся начальной школы:

Победителям районной игры «Золотая осень» - команде 2а класса «Школьный

листопад»:

Бойковой Елизавете, Гаганову Вячеславу, Голубеву Дмитрию, Горашу Вячеславу,

Лаптеву Антону, Маланичеву Кириллу, Михайловой Дарье, Сацуре Алене, Скородумовой

Алисе, Яковлеву Михаилу;

Захаровой Наталье, 4а –2 место в районном туре интегрированной олимпиады по

окружающему миру и литературному чтению;

Усовой Екатерине, 4б класс – 7 место в районе во всероссийской игре «Русский

медвежонок».

Учащимся средней школы – победителям предметных олимпиад:

по русскому языку и литературе:

Призерам игры «Русский медвежонок»:

Усовой Екатерине, 4б; Касатикову Антону, 4б; Рябкову Никите, 5б; Зайнуллиной Божане,

6в1; Тарасовой Дарьяне, 6в1; Егуновой Наталье, 7а; Улан Анастасии, 7а; Вагаповой

Валерии, 8а; Ивановой Маргарите, 9а; Миропольской Ульяне, 11в.

Крамареву Алексею, 9б; Сметаниной Алине, 10б – победителям городского конкурса

сочинений, посвященных 65-летию со Дня снятия блокады.

Федосовой Дарье, 7б; Барановской Дарье, 7б – участницам городского семинара «Реклама

книги» в рамках программы «Успешное чтение», награжденным дипломами.

Ильиной Ксении, 10б, участнице городской научно-практической конференции в музее

А.Ахматовой, награжденной дипломом 2 степени и подарком от музея А.А. Ахматовой.

Вагаповой Валерии, 8а, занявшей 2 место во II этапе Всероссийской олимпиады по

русскому языку.

Федосеевой Любови, 8а, призеру (II место) лицейского конкурса чтецов «Никто не забыт

и ничто не забыто».

Фроловой Елизавете, 10а, победителю лицейского конкурса сочинений «Письмо в

блокадный Ленинград».

Крутцовой Екатерине, 8а, призеру (III место) лицейского конкурса чтецов «Никто не

забыт и ничто не забыто».

Морар Кристине, 11а, призеру (III место) II этапа Всероссийской олимпиады по русскому

языку.

по математике:

победителям школьного тура международной игры «Кенгуру»:

Шилову Андрею, 5а; Кравцовой Анне, 6а; Булыгиной Марии, 7а; Белоцерковской

Елизавете, 8а; Шпаку Вячеславу – 1 место;

Морозу Валерию, 5а; Дякуну Виталию, 7б2 – 2 место.

Вагаповой Валерии, 8а, занявшей 3 место во II этапе Всероссийской олимпиады;

Семенец Екатерине, 7а; Цигляру Игорю, 7а; Новиковой Наталии, 7а – участникам

проектной олимпиады «Решение линейных систем методом Крамера»;

Павловской Анастасии, 7а; Берензон Полине, 9б; Ткачук Юлии, 9б; Пушкаревой Наталье,

9б; Лабырдину Сергею, 11а - участникам проектной олимпиады «Магические квадраты».

по истории:

победителям олимпиад:

Селеменевой Дарье, 9б, занявшей III место в районной олимпиаде по обществознанию;

Демчуку Григорию, 11а, занявшему III место в районной олимпиаде по истории.

по английскому языку:

участникам игрового конкурса «British Bulldog», занявшим 1-3 места по лицею:

Миропольской Ульяне, Шитик Карине, 11в; Усову Александру, Ардову Алексею,

10в1; Полякову Владимиру, 9; Белоцерковской Елизавете, 8; Федосовой Дарье, 7;

Сафоновой Маргарите,6; Кравцовой Анне, 6; Лопатиной Таисии, 5 класс.

участникам районного тура олимпиады:

Лопатиной Таисии, 5а; Федорову Сергею, 5а; Буровой Алине, 5б, Рябкову Никите,

5б; Булыгиной Марии, 7а; Литовко Егору, 8а2; Крутцовой Екатерине, 8а1; Усову

Александру, 10в1; Миропольской Ульяне, 11в1.

по физике:

Парикову Илье, 11а, занявшему III место в районной олимпиаде;

Еловских Роману, 11а, получившему поощрительную грамоту за участие в

районной олимпиаде; диплом I степени в региональной межвузовской олимпиаде;

Охотниковой Анне, Курбановой Айзе, Седовой Полине, 7б1; Барановской Дарье,

7б2 – за активное участие в районной олимпиаде.

по экономике:

победителям районного тура олимпиады по экономике:

Белоцерковской Елизавете, 7а1; Донченко Андрею, 6б1.

Победителям экономических игр по лицею:

Деловая игра «Инвестирование на фондовом рынке»:

Чикановой Валерии, 10б – I место;

Пузаковой Екатерине, Амирову Владиславу, Брыскину Евгению, 10б – II место;

Бабинцеву Антону, 10в2, Кесян Еве, 10в1 – III место.

Деловая игра «Фондовая биржа»:

Ардову Алексею, 10в1 - I место;

Яцкову Даниилу, 11в1 - – II место;

Шпаку Вячеславу, Усову Александру, 10в1 - III место;

Барановской Дарье, Федосовой Дарье, 7б2 - I место; Темкину Александру, 7б2 – II место.

Деловая игра «Рынок»:

Кузнецовой Виктории, 6в1 – I место; Бобковой Елизавете, Иевлеву Павлу, Сафоновой

Маргарите, 6в1 – II место.

Проект «Мой первый бизнес»

Петропавловскому Глебу, Малининой Полине, 1 класс; Михайловой Дарье, Скородумовой

Алисе, 2 класс; Гоенко Надежде, Иглицыной Анне, Глускину Глебу, 3 класс.

по информатике:

дипломантам Международной конференции «Школьная информатика и проблемы

устойчивого развития:

получившим дипломы I степени:

Лабырдину Сергею, 11а; Кузьмину Алексею, 11а; Борисовой Альбине, 10а;

Говорову Ивану, 6в1; Иевлеву Павлу, 6в1; Красовскому Даниилу, 6в1; Мелехову Евгению,

6в1; Хайбулову Герману, 6в1.

получившим дипломы II степени:

Архиповой Ирине, 11а; Еловских Роману, 11а; Кудеровой Дарье, 11а; Чикановой

Валерии, 10б; Кузнецовой Виктории, 6в1; Сафоновой Маргарите, 6в1; Шарапову Игорю,

8а1; Соколову Дмитрию, 9а; Ивановой Маргарите, 9а.

получившим дипломы III степени:

Ильиной Ксении, 10б; Вальковской Ксении, 10б.

по технологиям:

Победителям школьного этапа олимпиады:

5 классы: Василенко Веронике, 5а – I место; Еловских Анне, 5а – II место;

Соколовой Олесе, 5а – III место;

6 классы: Бобковой Елизавете, Гарик Алине, 6в2 – I место; Жуковой Наталье, 6в1 –

II место; Билану Максиму, 6б – III место;

7 классы: Богданову Евгению, 7а – I место; Погосян Ануш, Новиковой Наталье, 7а

– II место; Барановской Дарье, 7б2 – III место.

Богданову Евгению, 7а, призеру (III место) второго этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

Участникам Театра Моды, получившим диплом районного оргкомитета за

коллекцию «Морячки»: Колесниковой Екатерине, Кравцовой Анне, Рюзиной Марии,

Нелиной Екатерине, Бабаевой Гунай, 6а; Поленовой Марии,6б.

Учащимся, представившим проектные работы «Куклы для детского театра»:

Улан Анастасии, Усманову Альберту, Погосян Ануш, 7а; Филатовой Татьяне,

Барановской Дарье, 7б2; Власову Артему, Сайдашеву Марату, Седовой Полине,

Охотниковой Анне, Курбатовой Айзе – 7б1.

За спортивные достижения:

Команде юношей лицея, занявшей I место в спартакиаде Красносельского района

по баскетболу:

Ильвесу Роману, 6а; Турику Сергею, 7б; Флессу Дмитрию, 7б; Джиоеву

Владимиру, 6а; Гашимову Ровшану, 6в; Селвян Левону, 6б; Чеглакову Даниилу, 7а;

Дятлову Вадиму, 7а; Ефремову Георгию, 5а.

Команде юношей лицея, занявшей I место в турнире «Кожаный мяч» среди школ

МО №37 и II место в районном турнире по футболу «Кожаный мяч»:

Суворкину Алексею, 11б; Борисову Дмитрию, 11б; Федоровскому Владиславу, 11б;

Колмыкову Илье, 11б; Аронову Константину, 11б; Николаевичу Александру, 11а;

Пустохину Вячеславу, 11в; Крамареву Алексею, 9б.

Команде юношей лицея, занявшей II место в спартакиаде Красносельского района

по волейболу:

Еловских Роману, Покладу Федору, Парикову Илье, Николаевичу Александру, 11а;

Борисову Дмитрию, Суворкину Алексею, Колмыкову Илье, 11б; Леонтьеву Юрию, 10б.

Команде мальчиков лицея, занявшей I место в первенстве района и IV место в

первенстве Санкт-Петербурга по мини-футболу:

Гашимову Ровшану, 6в; Гудкову Дмитрию, Иванову Ивану, Коршакову Борису,

Коршакову Павлу, Рябкову Никите, 5б; Озерову Петру, 5а.

Участницам легкоатлетической районной эстафеты:

Селеменевой Дарье, Ткачук Юлии, Арванити Валерии, 9б; Ивановой Кристине, 9а;

Курбановой Айзе, 7б; Федосеевой Любови, 8а1; Барановской Дарье, 7б2.

Участницам первенства района по баскетболу:

Мировой Анастасии, Погосян Ануш, Семенец Екатерине, 7а; Ивановой Веронике, 7в1;

Агафоновой Дарье, 7а.

За достижения в дополнительном образовании:

Веригину Владимиру, 2б, занявшему I место в соревнованиях на рапирах в

СДЮШОР №1;

Глускину Глебу, 3б2, получившему III взрослый разряд по лыжам;

Слесаревой Елизавете, 4а, занявшей II место во Всероссийских соревнованиях по

аэробике;

Вольдеминовой Марии, 4а, за успехи в учебе на фортепиано и скрипке

Лопатиновй Таисии, 5а, - победителю различных конкурсов, в т.ч. международных,

по классу скрипки;

Федорову Сергею, 5а – участнику международного конкурса танцев;

Озерову Петру, 5а – капитану футбольной команды «Кировец», призеру районных

и международных (Германия) чемпионатов;

Томсону Петру, 6а, участнику сборной команды по хоккею СКА-Петергоф,

призеру различных турниров, в т.ч. чемпионата Санкт-Петербурга (II место);

Фоминой Дарье, 6а, участнице районного конкурса театральных представлений,

получившей диплом за лучшую роль;

Боброву Алексею, 7б2, успешно закончившему музыкальную школу №9 по классу

фортепиано;

Носульчак Варваре, 8а2, дипломанту Второго международного конкурса

творчества «Музыка и электроника»;

Колобкову Александру, 10а; Тряхову Евгению, 10а, успешно закончившим

музыкальную школу;

Гончарову Александру, 10а, кандидату в мастера спорта по волейболу.

За активную работу в органах школьного самоуправления:

За активное участие в жизни Школьного города, большую общественную работу:

Колмыкову Илье, 11б – губернатору Школьного города; Парикову Илье, 11а - вице-

губернатору, Охотниковой Анне, 7б1;

в театре «Вдохновение:

Фоминой Дарье, Манаенковой Анастасии, Колесниковой Екатерине, Трофимову Борису,

Игнатенко Павлу, Кравцовой Алине, 6а.

в Центре «Милосердие» и в вожатском клубе:

Фоминой Дарье, 6а; Тарасовой Дарьяне, 6в1; Фроловой Елизавете, 10а; Тарасовой

Маргарите, 6а; Манаенковой Анастасии, 6а; Сафоновой Маргарите, 6в1; Гаврик Алине,

6в1; Иевлеву Павлу, 6в1; Говорову Ивану, 6в1; Бобковой Елизавете, 6в1;Мелехову

Евгению, 6в1; Хайбулову Герману, 6в1; Максимовой Екатерине, 6в1; Зайнуллиной

Божане, 6в1; Красовскому Даниилу, 6в1; Кузнецовой Виктории, 6в1.

в клубе «Поиск»:

Соколовой Марии, 7а; Гукасяну Артуру, 8а2; Мировой Анастасии, 7а.

в школьной газете «Из жизни пчел»:

Бобковой Елизавете, 6в1; Носульчак Варваре, 8а2; Станченко Ивану, 10в2; Третьяку

Аркадию, 10в1; Габовой Екатерине, 11в2; Рюзиной Кристине, 10в2; Богдановой Евгении,

7а.

в радиокомитете школьного радио «На волне «5-9-0»:

Каменевой Марии, Манаенковой Анастасии, Кравцовой Анне, Колесниковой Екатерине,

Тарасовой Маргарите, 6а; Шестаковой Лилии, Соколовой Марии, 7а; Максимовой

Екатерине, Носульчак Варваре, 8а2.

в Центре оформительских услуг:

Габовой Екатерине, Кузнецову Владимиру, 11в2; Климовой Дарье, Илюшиной Надежде,

11б; Вагаповой Валерии, 8а1; Борисовой Ольге, Агафоновой Дарье, 7а.

в музейном комитете:

Богдановой Евгении, Соколовой Марии, 7а; Боровскому Виталию, 11а; Поповой

Маргарите, Сидоренко Надежде, 11б; Мировой Анастасии, Шестаковой Лилии, 7а; Варго

Виталию, 7б2; Комарову Андрею, Андрееву Владимиру, 9б.

в клубе «Кошкин дом»:

Соболевой Ольге, Заиченко Дарье, Виноградовой Алене, Бойченко Диане, Трефиловой

Виктории, 2в.

в Комитете по труду, чистоте и порядку:

Филимонову Владимиру, Попову Дмитрию, Звереву Максиму, Беловолову Александру,

Горскому Роману, Тряхову Евгению, Плавскому Олегу, 10а

в  районном детском парламенте:

Беловолову Александру, Горскому Роману, 10а.

Участникам конкурсов и проектов:

За участие в городском чемпионате по деловым играм:

Бабинцеву Антону, Цыренову Евгению, 10в2, занявшим 6 место.

Победителям смотра-конкурса на лучшее оформление классной странички

школьного сайта:

учащимся 5а класса, занявшим I место; учащимся 6а класса, занявшим II место;

учащимся 6в1 и 11в1 классов - за оригинальность, учащимся 11а класса – за

профессионализм.

В конкурсе ТРИЗ:

Лабырдину Сергею, 11а; Ардову Алексею, 10в1.

В конкурсе Клуба деловых людей:

Томсону Александру, 6а – за победу в конкурсе на лучший эскиз школьной валюты.

За  активную работу в классном самоуправлении:

5а класс – Грибину Ивану, Морозу Валерию, Федорову Сергею, Лопатиной Таисии,

Еловских Анне, Волкову Сергею;

5б класс: Пушкареву Михаилу, Рябкову Никите;

6а класс: Кравцовой Анне, Тарасовой Маргарите, Каменевой Марии, Манаенковой

Анастасии, Ильвесу Роману, Джиоеву Владиславу;

6б класс: Петрову Алексею, Гашимову Ровшану;

6в1 класс: Иевлеву Павлу, Бобковой Елизавете, Тарасовой Дарье, Сафоновой Маргарите,

Зайнулиной Божане, Кузнецовой Виктории, Гаврик Алине;

6в2 класс: Калининой Валерии, Соловьеву Эдуарду;

7а класс: Агафоновой Дарье, Богданову Евгению,  Борисовой Ольге, Булыгиной Марии,

Соколовой Марии, Шестаковой Лилии;

7б1 класс: Охотниковой Анне, Седовой Полине;

7б2 класс: Барановской Дарье, Федосовой Дарье;

8а1 класс: Вагаповой Валерии, Белоцерковской Елизавете;

8а2 класс: Гукасяну Артуру, Денисовой Екатерине, Мурчикову Ивану, Максимовой

Екатерине, Кулаковой Дарье, Ковалевой Ирине, Носульчак Варваре;

9а класс: Грищенко Матвею, Бирху Александру, Мухину Алексею;

9б класс: Морозову Александру, Берензон Полине, Ткачук Юлии, Арванити Валерии,

Котрикадзе Тамаре, Лебедевой Александре, Федосееву Дмитрию, Крамареву Алексею,

Федоренко Никите;

10а класс: Беловолову Александру, Горскому Роману, Звереву Максиму, Филимонову

Владимиру, Тряхову Евгению, Попову Дмитрию, Харлановой Алене, Вишняковой

Екатерине, Гончарову Александру;

10б класс: Коневу Михаилу, Рогову Вячеславу, Бойченко Анастасии, Сметаниной Алине;

10в1 класс: Шпаку Вячеславу, Ардову Алексею, Чернышевой Яне, Семеновой Вере,

Габриеляну Карену, Байда Марии;

10в2 класс: Герасимовой Анне, Бабинцеву Антону, Цыренову Евгению, Рюзиной

Кристине, Сергиенко Александре;

11а класс: Архиповой Ирине, Демчуку Григорию, Евтееву Георгию;

11б класс: Колмыкову Илье, Федоровскому Владиславу, Борисову Дмитрию, Аронову

Константину, Барвинок Ангелине;

11в1 класс: Миропольской Ульяне, Шитик Карине;

11в2 класс: Кузнецову Владимиру, Габовой Екатерине.

Директор         А.М. Каменский